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Protokół Nr 37/2022 

obrad XXXVII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica, która  

odbyła się dnia 3 października 2022 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady 

Gminy Winnica Antoniego Pieńkosa 

 

XXXVII Zwyczajna Sesja Rady Gminy Winnica odbyła się w Sali Konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Winnicy i trwała od godz. 14.00 do godz. 15.40. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Rady Gminy. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1. Pan Robert Wróblewski           -  Wójt Gminy Winnica, 

2. Pani Ewa Zalewska                        - Sekretarz Gminy,  

3. Pan Waldemar Błoński  -      Skarbnik Gminy, 

4. Pani Monika Pająk-Truszkowska   -      Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego. 

5. Pan Wiesław Cienkowski          - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

6. Pani Ewa Leszczyńska  - Radna Rady Powiatu 

7. Pani Wioletta Zawadzka  - Kierownik GOPS w Winnicy 

8. Pan Andrzej Zaręba   - Dyrektor ZPO w Winnicy 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3. 

 

Ad 1. 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady XXXVII Zwyczajnej Sesji Gminy Winnica otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Antoni Pieńkos. Przywitał Państwa radnych oraz pozostałe zgromadzone osoby.  

 

Ad 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Następnie Pan Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2022 

rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w 

spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających 

Gminie Winnica lub jej jednostkom podległym oraz wskazania organów do tego 

uprawnionych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/250/2018 Rady Gminy 

Winnica z dnia 25 września 2018 r. w sprawie regulaminu określającego wysokości 

oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, 

za warunki pracy, za wysługę lat, nagród, zasad wynagradzania za godziny 

ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw a także wysokość oraz 

szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku wiejskiego  nauczycielom 

gminy Winnica. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w Zespole Placówek Oświatowych w Winnicy oraz oddziałach 

przedszkolnych w Publicznej Szkole Podstawowej im. ks. kan. Jana Sieka w 

Błędostowie prowadzonych przez Gminę Winnica. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/128/2020 Rady Gminy 

Winnica z dnia 24 sierpnia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt 

dziecka w Gminnym Klubie Dziecięcym przy Zespole Placówek Oświatowych w 

Winnicy oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Winnica. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zajęcia pasa 

drogowego i ustalenia granic działki drogowej nr 34 w miejscowości Skórznice. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady 

Gminy. 

12. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Winnicy za 2021 rok oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

13. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji 

Rady Gminy. 

14. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIV Sesji Rady Gminy. 

17. Przyjęcie protokołu z obrad XXXV Sesji Rady Gminy. 

18. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVI Sesji Rady Gminy. 

19. Zamknięcie Sesji.                       

Pan Przewodniczący poprosił radnych o zalogowanie się i stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 

radnych, co stanowi niezbędne quorum do podejmowania uchwał. Uwag nie zgłoszono.  

 

Ad 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica. 
Przewodniczący Rady Gminy o zabranie głosu  poprosił  pana Waldemara Błońskiego, 

Skarbnika  Gminy, który przedstawił proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy. Następnie Pan Przewodniczący poprosił o pytania do projektu. Pytań nie 

zgłoszono. Pan Antoni Pieńkos odczytał więc tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. Uchwała 

została jednogłośnie przyjęta.  

Uchwała nr XXXVII/261/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 3 października 2022 r. w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 5. 

 

Ad 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2022 rok. 
Pan Przewodniczący ponownie poprosił o zabranie głosu Pana Skarbnika Waldemara 

Błońskiego, który odczytał proponowane zmiany w uchwale budżetowej. Wobec braku pytań, 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. Uchwała 

została podjęta jednogłośnie (15 głosów „za”).  

Uchwała nr XXXVII/262/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 3 października 2022 r. w sprawie 

zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2022 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 7. 
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Ad  5. 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Winnica lub 

jej jednostkom podległym oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

Głos ponownie zabrał Skarbnik Gminy. Przedstawił najważniejsze elementy projektu uchwały. 

W związku z brakiem pytań Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod 

głosowanie. Za uchwałą opowiedzieli się zgodnie wszyscy radni (15 głosów ,,za”). Uchwała nr 

XXXVII/263/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 3 października 2022 roku w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o 

charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Winnica lub jej jednostkom podległym 

oraz wskazania organów do tego uprawnionych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Imienny 

wykaz głosowań nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 9. 

 

Ad 6.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/250/2018 Rady Gminy Winnica z dnia 

25 września 2018 r. w sprawie regulaminu określającego wysokości oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, za warunki pracy, za wysługę lat, 

nagród, zasad wynagradzania za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw 

a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku wiejskiego  

nauczycielom gminy Winnica. 

O przedstawienie projektu uchwały Pan Przewodniczący Antoni Pieńkos poprosił Panią Ewę 

Zalewską – Sekretarza Gminy. Pani Zalewska wyjaśniła na czym polega zmiana w/w uchwały. 

Pytanie dotyczące tego projektu zadał Pan Przewodniczący. Zapytał jak wynagradzani będą 

nauczyciele-mentorzy od września do momentu opublikowania uchwały. Pan Zaręba powiedział, 

że do czasu uchwały nauczyciele ci nie byli wynagradzani, a jak będzie teraz trzeba zapytać Pani 

Prawnik. Pani Prawnik odpowiedziała, że ustawodawca zobligował gminy do podjęcia takiej 

uchwały, ale nie potrafi powiedzieć jak to będzie wyglądało technicznie i czy będzie można 

wypłacić wynagrodzenie wstecz. Pan Pieńkos zaznaczył, że ustawa weszła w życie 1 września, 

więc trzeba było zwołać Sesję Nadzwyczajną by podjąć tę uchwałę. 

Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. 15 radnych jednogłośnie 

zagłosowało ,,za” przyjęciem uchwały. 

Uchwała nr XXXVII/264/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 3 października 2022 roku w sprawie 

zmiany uchwały nr XXXIV/250/2018 Rady Gminy Winnica z dnia 25 września 2018 r. w 

sprawie regulaminu określającego wysokości oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: motywacyjnego, za warunki pracy, za wysługę lat, nagród, zasad 

wynagradzania za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw a także 

wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku wiejskiego  

nauczycielom gminy Winnica stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Imienny wykaz głosowań 

nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 11. 

 

Ad 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w Zespole Placówek Oświatowych w Winnicy oraz oddziałach przedszkolnych 

w Publicznej Szkole Podstawowej im. ks. kan. Jana Sieka w Błędostowie prowadzonych przez 

Gminę Winnica. 

Projekt uchwały ponownie przedstawiła Pani Sekretarz. 

Nie zgłoszono żadnych pytań, więc Pan Pieńkos odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedzieli się zgodnie wszyscy radni (15 głosów ,,za”). 

Uchwała nr XXXVII/265/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 3 października 2022 roku  w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Zespole Placówek 

Oświatowych w Winnicy oraz oddziałach przedszkolnych w Publicznej Szkole Podstawowej im. 
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ks. kan. Jana Sieka w Błędostowie prowadzonych przez Gminę Winnica stanowi załącznik nr 12 

do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13. 

 

Ad 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/128/2020 Rady Gminy Winnica z dnia 

24 sierpnia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Gminnym Klubie 

Dziecięcym przy Zespole Placówek Oświatowych w Winnicy oraz maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie. 

Zmiany wprowadzone w w/w uchwale przedstawiła ponownie Pani Zalewska. 

Pytań do uchwały nie zgłoszono, w związku z czym Pan Przewodniczący przeczytał tytuł 

uchwały i poddał ją pod głosowanie. Wszyscy radni zgodnie zagłosowali za jej przyjęciem (15 

głosów). 

Uchwała nr XXXVII/266/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 3 października 2022 roku w sprawie 

zmiany uchwały nr XVII/128/2020 Rady Gminy Winnica z dnia 24 sierpnia 2020 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Gminnym Klubie Dziecięcym przy Zespole 

Placówek Oświatowych w Winnicy oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 15. 

 

 

Ad 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Winnica. 

Przewodniczący poprosił o przedstawienie projektu uchwały Wójta – Pana Roberta 

Wróblewskiego. Wójt wyjaśnił, że przedmiotem tej uchwały jest sprzedaż trzech działek w trybie 

przetargu nieograniczonego, są to trzy działki w miejscowości Domosław. Są to działki 

wydzielone z ziemi, którą gmina nabyła poprzez wymianę z Panem J. na ziemię w Winnicy. Po 

sprzedaniu tych działek, gmina przystąpi do dzielenia pozostałej części tej ziemi.  

Pytań do projektu nie zgłoszono. Pan Przewodniczący poprosił radnych o zagłosowanie. 

Zagłosowano jednogłośnie za przyjęciem uchwały (15 głosów). 

Uchwała nr XXXVII/267/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 3 października 2022 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Winnica stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17. 

 

Ad 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zajęcia pasa drogowego i 

ustalenia granic działki drogowej nr 34 w miejscowości Skórznice.  

Głos oddany został Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pani Bogumile Kosek. 

Pani Kosek poinformowała zebranych o wniosku (stanowiącym załącznik nr 18 do protokołu), 

który wpłynął 29 sierpnia 2022 roku do Urzędu i został przekazany przez Przewodniczącego 

Rady Gminy do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu rozpatrzenia go. 22 września 2022 

roku odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego udano się na oględziny drogi wskazanej 

we wniosku. Pani Kosek przedstawiła stanowisko Komisji w tej sprawie, które zawarto w 

uchwale nr 3/2022 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Winnica z dnia 22 września 

2022 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zajęcia pasa drogowego i ustalenia granic 

działki drogowej nr 34 w miejscowości Skórznice (uchwała stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu).  

Nikt nie zgłosił pytań do projektu. Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod 

głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 głosów ,,za”). 

Uchwała nr XXXVII/268/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 3 października 2022 roku  w sprawie 

rozpatrzenia wniosku dotyczącego zajęcia pasa drogowego i ustalenia granic działki drogowej 
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nr 34 w miejscowości Skórznice stanowi załącznik nr 20 do protokołu. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 21. 

 

 

Ad 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy.  
Głos ponownie zabrała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Pani Kosek 

poinformowała, że do Urzędu Gminy wpłynęła petycja Pana Patryka Janusza Króla o utworzenie 

Młodzieżowej Rady Gminy (stanowi ona załącznik nr 22 do protokołu). Przewodnicząca 

oznajmiła, że 22 września na posiedzeniu Komisji, członkowie po analizie petycji i stosownych 

przepisów prawa wypracowali swoje stanowisko w tej sprawie. Pani Kosek przedstawiła je 

zebranym. Uchwała nr 4/2022 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Winnica z dnia 

22 września 2022 roku w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Wobec braku pytań, Pan Przewodniczący przeczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. 

Za uchwałą głosowało 15 radnych, uchwała została przyjęta. 

Uchwała nr XXXVII/269/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 3 października 2022 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25. 

 

 

Ad 12. 

Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Winnicy za 2021 rok oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Wiolettę Zawadzką.  Pani Kierownik 

wyjaśniła, że  Ustawa o pomocy społecznej nakłada na ośrodki pomocy społecznej obowiązek 

corocznego składania Radzie Gminy sprawozdania z działalności jednostki oraz przedstawienia 

potrzeb z tym związanych. Przedstawiony dokument zawiera szczegółowe dane w tym zakresie. 

Pani Zawadzka przedstawiła zebranym najważniejsze dane z w/w sprawozdania. 

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Winnicy za 2021 rok 

oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

 

Ad 13. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy. 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz Iwiński. Pan 

Iwiński poinformował, że Komisja Rewizyjna zebrała się 19 września 2022 roku. Na posiedzeniu 

pozytywnie zaopiniowano sprawozdanie z wykonania budżetu w I połowie 2022 roku, następnie 

przeprowadzono przegląd inwestycji gminnych, a w szczególności z funduszu sołeckiego, 

inwestycji drogowych i funduszy zewnętrznych, do których nie wniesiono uwag. Interpelacji i 

zażaleń nie było, na tym więc posiedzenie zakończono. 

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Pan Jan Kamiński, który 

poinformował, że: „w dniu 19 września 2022 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy  odbyło się 

posiedzenie Komisji Gospodarczej. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz 

zaproszeni goście: Wójt Gminy Robert Wróblewski, Sekretarz Gminy Pani Ewa Zalewska, 

Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej Mirosław Niesłuchowski oraz Komendant Gminny 

OSP Dariusz Jałmużna. 

W punkcie pierwszym posiedzenia sprawozdanie z działalności straży pożarnych na terenie 

Gminy Winnica Przedstawił Komendant Gminny OSP. Omówił również wykonane inwestycje 

oraz otrzymane dotacje na rzecz OSP. 
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W drugim punkcie posiedzenia sprawozdanie z działalności Gminnej Spółki Wodnej przedstawił 

Pan Mirosław Niesłuchowski. Zanalizował stan melioracji gminnych oraz przedstawił problemy 

z jakimi boryka się GSW. 

W kolejnym punkcie posiedzenia Wójt Gminy przedstawił stan inwestycji gminnych, w tym 

drogowych. 

Komendant OSP, Przewodniczący GSW oraz Wójt wyczerpująco odpowiedzieli na wszystkie 

pytania członków Komisji oraz zebranych gości.” 

Pani Lucyna Sokołowska, Przewodnicząca Komisji Finansowej poinformowała zebranych, 

że: „Od dnia 6 lipca do 3 października 2022 roku odbyło się jedno posiedzenie Komisji 

Finansowej w dniu 30 września b.r. Na posiedzeniu byli obecni wszyscy członkowie Komisji 

Finansowej oraz udział wzięli: Wójt Gminy, Przewodniczący Rady, Pani Sekretarz oraz 

Skarbnik Gminy. Główne punkty posiedzenia to: opiniowanie sprawozdania z realizacji budżetu 

za pierwsze półrocze 2022 roku, opiniowanie zmian w budżecie. Sprawozdanie z realizacji 

budżetu oraz zmiany w budżecie przedstawił Skarbnik Gminy. Komisja po zapoznaniu 

wykonania budżetu oraz wprowadzonych zmian w budżecie po zapytaniach, na które udzielił 

informacji Wójt i Skarbnik, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała zarówno wykonanie budżetu 

za I półrocze 2022 r. jak i zmiany w budżecie.” 

 Następnie przedstawione zostało sprawozdanie z działalności Komisji Socjalnej. Głos 

zabrała Pani Przewodnicząca Anna Paź. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że 

posiedzenie Komisji odbyło się 29 sierpnia 2022 roku w lokalu Urzędu Gminy. Na posiedzenie 

zaproszeni byli Wójt Gminy Winnica, Sekretarz Gminy, Kierownik GOPS, Przewodniczący 

Rady oraz Skarbnik. Komisja pracowała nad następującymi sprawami: Informacja o działalności 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia 

roku szkolnego 2022/2023. Po posiedzeniu Komisja udała się do PSP w Błędostowie, w celu 

obejrzenia postępu prac przy budowie sali gimnastycznej. 

 Pan Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy. 

 

 

 

Ad 14. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

 

Pan Wójt Robert Wróblewski został poproszony o przedstawienie ze swojej działalności 

międzysesyjnej. 

1. Rozbudowa Urzędu Gminy. W ramach inwestycji przybyło 200 m2 powierzchni, w tym: 

wykonano nową klatkę schodową, szerokie korytarze, 3 duże pomieszczenia biurowe, 2 

łazienki. Zadanie jest realizowane dzięki  wsparciu funduszy sołeckich wsi z terenu 

gminy Winnica w kwocie 130.000 zł.  

2. Wykonanie instalacji elektrycznej, sufitu podwieszanego wraz z nowoczesnym 

oświetleniem ledowym, podłogę z terrakoty i nowe parapety w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy. Zadanie finansowane z funduszy sołeckich. 

3. Wykonanie posadzki wraz z ociepleniem w remizie OSP Stare Bulkowo. Zadanie 

finansowane z funduszu sołeckiego miejscowości Stare Bulkowo w kwocie 14.000 zł. 

4. Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Winnica – Poniaty Wielkie o długości 5,7 km. 

Powstała ścieżka o szerokości 3 m z masy asfaltowej z poboczami, oświetleniem 

skrzyżowań, oznakowaniem i zabezpieczeniem słupkami na wjazdach. 

5. Budowa sali gimnastycznej z zapleczem sanitarnym przy PSP im. ks. kan. Jana Sieka w 

Błędostowie. W ramach inwestycji powstanie hala sportowa o wymiarach 24 m x 12 m z 
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zapleczem sanitarnym i łącznikiem do szkoły. Koszt inwestycji to 3.383.000 zł brutto. 

Dofinansowanie w wysokości 2 mln złotych Gmina Winnica pozyskała z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

6. Montaż 2 progów zwalniających na Placu Jana Pawła. 

7. Wymiana oświetlenia ulicznego na ledowe w miejscowości Winnica, Zbroszki i 

Skarżyce. Łącznie zostanie wymienionych 155 lamp. Zadanie finansowane ze środków 

własnych gminy. 

8. Rozbudowa wodociągu w miejscowości Górki Duże. Wykonano 1500 m nowego 

wodociągu. Zadanie finansowane ze środków własnych gminy i mieszkańców. 

9. Rozbudowa remizy OSP w Rębkowie o garaż. Zadanie finansowane z funduszu 

sołeckiego Rębkowa w kwocie 18.015,03 zł i środków własnych gminy w kwocie 50.000 

zł. 

 

10. Rozbudowa kanalizacji w miejscowości Winnica na ul. Szkolnej. Wykonano 200 m 

nowej kanalizacji ze studniami. Zadanie finansowane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład. 

11. Rozbudowa wodociągu w miejscowości Winnica na ul. Szkolnej. Wykonano 200 m 

nowego wodociągu. Zadanie finansowane ze środków własnych gminy. 

12. Remont remizy OSP w Glinicach Wielkich. Wykonano sufit podwieszany wraz z 

oświetleniem, położono podłogę z gresu, zamontowano listwy przypodłogowe i 

pomalowano ściany. Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego Glinic Wielkich w 

kwocie 4 tys. zł i Glinic Domaniewo 4 tys. zł. 

13. Montaż 6 lamp hybrydowych w miejscowościach: Winnica, Zbroszki, Górki-Baćki, 

Mieszki-Leśniki, Górki Duże i Glinice-Domaniewo. Zadanie finansowane z funduszy 

sołeckich. 

14. Wykonanie ścieżki edukacyjno-ekologicznej przy nowo powstałej ścieżce rowerowej w 

miejscowości Skorosze i Poniaty Wielkie o tematyce: mykologii, ekologii oraz OZE. 

Łączny kosz projektu – 93.700 zł. Dofinansowanie w kwocie – 70.275 zł z WFOŚIGW. 

15. Remont remizy – świetlicy w Domosławiu. Wykonano gipsowanie ścian i położono ok. 

200 m2 gresu na podłogi. Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego. 

16. Remont dachu na budynku hydroforni. Koszt remontu wyniósł 20 tys. zł. 

17. Wykonanie ,,strefy rekreacyjno-turystycznej w Winnicy”. Dofinansowanie wyniesie 

98.947 zł na planowane 155.664,15 zł.  Zakończyliśmy budowę skweru: 

zamontowaliśmy lampy solarne, ławki oraz ławkę solarną, kosze, stojaki na rowery, 

huśtawkę, wiatę, urządzenia siłowni plenerowej, ogrodzenie placu zabaw, chodniki 

z  kostki brukowej oraz dosadzono brakujące drzewka.  

18. Przebudowa drogi powiatowej w Winnicy w kierunku Błędostowa na odcinku 2 km. 

Wykonano poszerzenie istniejącej nawierzchni do 6 m. Dodatkowo na odcinku 1 km 

wykonano poszerzenie i utwardzenie pobocza masą asfaltową o szerokości 1,2 m dla 

ruchu pieszo-rowerowego. Dla bezpieczeństwa pieszych pobocze zostało oddzielone 

ciągłą linią a w najbardziej niebezpiecznych miejscach zostały zamontowane barierki 

ochronne. Dofinansowanie Gminy Winnica do inwestycji 300.000 zł. 

19. Wykonanie podbitki na budynku Klubu Seniora w Mieszkach Leśnikach. Zadanie 

finansowane z funduszu sołeckiego. 

20. Remont świetlicy wiejskiej w Gnatach -Wieśnianach. Zamontowano zbiornik 

bezodpływowy wraz z przyłączem, wykonano przyłącze elektryczne, glazurę w łazience 

i kuchni, parapety, wykonano biały montaż.  

21. Montaż 8 lamp hybrydowych w miejscowościach: Kamionna, Skorosze, Skoroszki i 

Nowe Bulkowo. Zadanie finansowane z funduszy sołeckich w kwocie 40 tys. zł i z MIAS 
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2022 w kwocie 40 tys. zł. 

22. Wykonanie zagospodarowania terenu przy świetlicy wiejskiej w Skórznicach. W ramach 

prac została uprzątnięta darń, wyłożona włóknina,  na którą nasypano kamienie. 

Mieszkańcy wykonali nasadzeń drzew i krzewów. Koszt inwestycji to 10.000 zł. 

23. Wykonanie zagospodarowania terenu na działce gminnej przy remizie OSP w Glinicach 

Wielkich. W ramach prac wyrównano teren, wycięto suche drzewa i zakrzaczenia, 

wyrwano karpy. Została odnowiona figurka z 1897 roku. Zadanie finansowane z MIAS 

2022 i z funduszu sołeckiego Glinic Wielkich. 

24. Remont drogi gminnej w miejscowości Mieszki Leśniki o długości 1670 m. Zakres prac 

obejmuje: wykonanie warstwy wyrównującej z masy asfaltowej o grubości 5 cm i 

szerokości 3,5 m,  warstwy ścieralnej o grubości 3 cm i wykonanie poboczy.  

25. Remont drogi gminnej w miejscowości Bielany o długości 1560 m. Zakres prac 

obejmuje: wykonanie warstwy wyrównującej z masy asfaltowej o grubości 5 cm i 

szerokości 4,5 m,  warstwy ścieralnej o grubości 3 cm i wykonanie poboczy.  

Pan Wójt poinformował, że od jutra ruszą wypłaty dodatku węglowego. 

Przypomniał również, że gmina jest w trakcie przejęcia drogi wojewódzkiej w Glinicach 

Wielkich. 

 

 

Ad 15. 

Wolne wnioski i informacje. 
Pan Przewodniczący oddał głos zebranym.  

Pan radny Kamiński poprosił o wycięcie zakrzaczeń w Glinicach Wielkich przy kasztanach oraz 

o załatanie dużego ubytku w nawierzchni drogi Glinice-Kamionna przy przystanku. 

Kolejno Pan Iwiński skierował swoje pytania do radnych powiatowych. Pan Iwiński zapytał o 

barierki przy drodze z Winnicy w kierunku Lewisk oraz poprosił o naprawę nawierzchni  „w 

olszynach” na drodze z Winnicy w kierunku Błędostowa. Zapytał również czy radni powiatowi 

orientują się ile dróg powiatowych przejęła gmina Winnica, a ile dróg przejęły inne gminy w 

naszym powiecie. Radny poprosił też o wycięcie zakrzaczeń w miejscowości Białe Błoto na 

zakrętach oraz przy drodze z Powielina do Ciepielina. 

Pani Ciosek zapytała czy podjęte są jakieś działania w sprawie oświetlenia alejki do cmentarza. 

Następnie głos zabrał radny powiatowy Pan Wiesław Cienkowski. Odnosząc się do 

wspomnianych przez Pana Iwińskiego barierek przy drodze Winnica-Gnaty-Wieśniany Pan 

Cienkowski wyjaśnił, że problem polega na tym, że poprzedni projektant drogi nie ujął tych 

barierek w projekcie, więc gdyby cos się wydarzyło to Zarząd Dróg Powiatowych musiałby za 

to odpowiedzieć. Ustalono, że najbliższej przyszłości, kiedy remontowana będzie ta droga, 

barierki zostaną zawarte w projekcie. Co do dróg powiatowych przejętych przez gminy Pan 

Cienkowski odpowiedział, że nie zna dokładnych danych na ten temat ale przy okazji najbliższej 

Sesji Rady Powiatu, wraz z Panią Ewą Leszczyńską wystąpią o taki wykaz. W odniesieniu do 

ubytków w nawierzchni Radny obiecał, że jak tylko pogoda pozwoli to zostaną one załatane, ale 

już za ok. 2 tygodnie ogłoszony będzie przetarg na remont tej drogi. Dodał, że niedługo 

wyremontowany zostanie też pozostały odcinek drogi w Skórznicach oraz droga Winnica-

Wieśniany. 

Radny Powiatowy oznajmił, że dzisiejszego dnia wraz z Panią Ewą Leszczyńską uczestniczył w 

uroczystości otwarcia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego. Jest to miejsce, do którego można 

oddać osobę potrzebującą bezustannej opieki na czas wyjazdu lub urlopu opiekuna, bądź gdy 

opiekun zachoruje i nie jest w stanie zająć się tymczasowo swoim podopiecznym. Radny 

zapewnił, że wraz z Radną Leszczyńską dbają o interesy Gminy Winnica. 

Pan Przewodniczący oznajmił, że zły stan drogi w kierunku Błędostowa zgłaszał Dyrektorowi 

ZDP już 2 miesiące temu. Zapytał również Pana Cienkowskiego czy karpy przy 



 

 

9 

wyremontowanej drodze Winnica-Błędostowo będą tak zostawione czy coś jeszcze będzie z nimi 

robione. Radny Powiatowy odpowiedział, że w tej chwili nie wie, ale dowie się i udzieli 

odpowiedzi. 

Po serii pytań głos zabrał Wójt Gminy, Pan Robert Wróblewski. Obiecał, że zgłoszone 

zakrzaczenia zostaną wycięte, a ubytki w zgłoszonych miejscach na drogach zostaną 

naprawione. Odnosząc się do pytania Radnej Ciosek Wójt odpowiedział, że do 1 listopada 

wykonawca obiecał, że oświetlenie zostanie zrobione, ale trzeba poczekać na przycięcie drzew. 

Wójt przypomniał, że na oświetlenie alejki przeznaczone zostało 5 tys. zł, a jedna wysoka, 

solidna, ładna lampa może kosztować nawet do 2 tys. zł, a do założenia jest 7 lamp. Wójt zapytał 

radnych skąd brać pieniądze na dołożenie do tej inwestycji. Zaznaczył, że gmina ma spore 

oszczędności z oświetlenia ulicznego, dzięki lampom solarnym i coś można dołożyć z tych 

oszczędności. Wójt oświadczył, że ceny energii od stycznia drastycznie wzrosną, w tej chwili 

cena prądu wynosi 0,58 zł, a ma wzrosnąć do 2,80 zł. Dodał, że nie wie jak będzie wyglądała 

pomoc Rządu samorządom w tej sytuacji. Przypomniał, że Urząd Gminy ma fotowoltaikę, więc 

sami sobie generujemy prąd, ale nie wiadomo jak będzie z oświetleniem ulicznym. 

Kolejno głos zabrała Pani Anna Paź, w związku ze zbliżającą się zimą, poprosiła o podjęcie 

działań w kierunku poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu dróg w Golądkowie. 

Wójt wspomniał, że ma plan by w celu poprawy bezpieczeństwa wykonać rondo na 

skrzyżowaniu Placu Jana Pawła II z ulicą Strażacką. 

Pan Waleśkiewicz poprosił radnych powiatowych o zamontowanie progów zwalniających na ul. 

Szkolnej w Winnicy. Pan Kamiński jednak sprzeciwił się, powiedział, że progi zwalniające 

niszczą samochody. Wywiązała się dyskusja na ten temat. 

Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za udzielenie odpowiedzi na pytania i w 

związku z wyczerpaniem tematów przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

 

 

Ad 16.  

Przyjęcie protokołu z obrad XXXIV Sesji Rady Gminy. 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym 

wzięło udział 15 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Imienny wykaz z głosowania wniosku w sprawie przyjęcia Protokołu z obrad XXXIV 

Zwyczajnej Sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

Ad 17. 

Przyjęcie protokołu z obrad XXXV Sesji Rady Gminy. 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym 

wzięło udział 15 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Imienny wykaz z głosowania wniosku w sprawie przyjęcia Protokołu z obrad XXXV 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad 18. 

Przyjęcie protokołu z obrad XXXVI Sesji Rady Gminy. 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym 

wzięło udział 15 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Imienny wykaz z głosowania wniosku w sprawie przyjęcia Protokołu z obrad XXXVI 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 
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Ad 19. 

Zamknięcie Sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

XXXVII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

 

                                                                                          

 

     

 Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

         Antoni Pieńkos 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Izabela Komendarska 


